

تصویب قانون حق پخش؛ گامی مهم برای اعتلای فوتبال ایران



مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، در نامه‌ای به رئیس مجلس، وزیر ورزش و جوانان و رئیس صداوسیما، تصویب قانون حق پخش را اقدامی مهم و گامی بلند در مسیر توسعه پایدار فوتبال کشور دانست. تاج این تصمیم را «خردمندانه» و همکاری مسئولان را «بی‌پدیل» خواند و تأکید کرد که سال‌هاست جامعه فوتبال از باشگاه‌ها تا بازیکنان و مربیان، چشم‌انتظار چنین قانونی بود تا منبع درآمدی پایدار و شفاف برای رشد فوتبال فراهم شود. رئیس فدراسیون فوتبال افزود تصویب این قانون، بنیه مالی باشگاه‌ها را تقویت کرده و بخش قابل توجهی از مشکلات اقتصادی آنها را حل خواهد کرد. علاوه بر این، این قانون بستری مناسب برای سرمایه‌گذاری در رده‌های پایه، توسعه زیرساخت‌ها، ارتقای سطح کیفی مسابقات و افزایش جذابیت لیگ‌ها و تیم‌های ملی فراهم می‌آورد. به گفته تاج، تصویب قانون حق پخش، نویدبخش آینده‌ای روشن‌تر برای فوتبال ایران است و می‌تواند زمینه‌ساز دستاوردهای بزرگ‌تر در عرصه‌های بین‌المللی شود.

تیم ملی فوتسال جوانان ایران آماده مسابقات آسیایی می‌شود

بهزاد آزاد، مدیر تیم ملی فوتسال جوانان ایران، درباره مراحل آماده‌سازی تیم گفت: دو مرحله اردوی تدارکاتی در تیسر و مرداد برگزار شد و پس از پایان دور برگشت لیگ فوتسال، اردوی دیگری از ۱۲ تا ۱۷ شهریور و سپس از ۲۱ تا ۲۵ شهریور تشکیل شد. پس از آن، تیم برای برگزاری دو بازی دوستانه به روسیه سفر خواهد کرد و اول مهر به ایران بازمی‌گردد. سه دوره اردو نیز در ماه مهر برگزار و در ۲۹ مهر تیم راهی بحرین برای مسابقات آسیایی جوانان می‌شود. آزاد افزود: به دلیل شروع لیگ پس از تعطیلات، امکان فشار بدنسازی شدید به بازیکنان نبود و تنها یکی دو بازیکن مصدوم شده‌اند که تحت درمان هستند. همچنین کمیته ملی المپیک رده سنی تیم را از زیر ۱۸ به زیر ۱۷ سال کاهش داد که باعث شد فدراسیون بازیکنان را با یک سال اختلاف سنی جدید آماده کند. وی با تشکر از فدراسیون فوتبال و مهدی تاج برای فراهم کردن بازی‌های دوستانه با روسیه گفت: این تیم از نظر تکنینگ در اروپا قدرتمند است و با توجه به تفاوت یک‌ساله سنی، این بازی‌ها تجربه ارزشمندی برای تیم ایران پیش از مسابقات آسیایی خواهد بود.

محمدنی: استانداردهای مسابقات کافا باید ارتقا یابد

مهدی محمدنی با قدردانی از برگزاری مسابقات کافا و میزبانی این دوره، تأکید کرد که این رقابت‌ها برای آسیای میانه اهمیت زیادی دارد، اما رعایت استانداردهای برگزاری نیز حیاتی است. وی با اشاره به تجربه حدود ۴۰ ساله خود در فوتبال گفت که کافا باید کیفیت برگزاری مسابقات خود را افزایش دهد. رئیس کمیته فنی فدراسیون فوتبال درباره مشکلات داوری و سیستم VAR در مرحله گروهی مسابقات در تاجیکستان اظهار کرد: کمک‌داور ویدیویی استفاده شده استاندارد کافی نداشت و باعث بروز مشکلات شد. به عنوان نمونه، گل اول تاجیکستان به ایران با استفاده از فناوری خط آساید اعلام شد، در حالی که سیستم خط دروازه فعال نبود و این تصمیم صحیح نبود. محمدنی همچنین با اشاره به کیفیت تیم‌های ایران و ازبکستان، گفت: با توجه به حضور لژیونرها و قرار داشتن این تیم‌ها در جام جهانی، انتظار می‌رود داور بازی فینال، قضاوتی عادلانه و در سطح بالایی داشته باشد. وی در پایان ابراز امیدواری کرد که مسابقات کافا هر سال با کیفیت بالاتری برگزار شود و تیم‌هایی از غرب و شرق آسیا نیز به عنوان میهمان در این تورنمنت حضور یابند.

ایران با پیراهن سفید در فینال کافا ۲۰۲۵

تیم ملی فوتبال ایران در دیدار نهایی رقابت‌های «کافا ۲۰۲۵» با پیراهن سفید به میدان خواهد رفت. نشست هماهنگی فینال در هتل مرکوری تاشکند برگزار شد و نمایندگان ایران و ازبکستان به همراه ناظر بازی و نماینده بخش آسیای مرکزی در آن حضور داشتند. از سوی تیم ملی ایران، مهدی محمدنی، نایب رئیس فدراسیون و مدیر تیم، مهدی خراطی، رئیس دایرتمان تیم‌های ملی، دکتر پرهان خانلری، پزشک تیم، نورج کشاورز، مسئول لجستیک و مسعود اردشیر، مسئول امنیتی در نشست حضور داشتند. در این جلسه تصمیم گرفته شد تیم ایران با پیراهن سفید و تیم ازبکستان با پیراهن آبی در دیدار نهایی به‌مصاف یکدیگر بروند. این هماهنگی‌ها بخشی از آماده‌سازی نهایی دو تیم برای برگزاری دیداری منظم و استاندارد محسوب می‌شود.

پیش به سوی فینال پر حرف و حدیث

اولین و تنها بازی مهم کافا!



تقابل با

تیمی که طی

سال‌های

اخیرشش

بار مقابل ما

صف‌آزایی

کرده، قطعاً

آزمونی جدی

برای ایران

نخواهد بود.

برعکس،

ازبکستان

که حالا با

صعود به

جام جهانی

از رئیس

فیفا برای

این بازی نیز

دعوت کرده،

بیشترین

سود را از این

مسابقات

می‌برد

و شرایط تیم‌ها نیز متغیر است. به‌عنوان نمونه، در همین مقطع زمانی بازی‌های تیم‌های اروپایی که درگیر رقابت‌های مقدماتی جام جهانی هستند، از ضرب بالاتری نسبت به دیدارهای تیم‌هایی چون ایران، ژاپن، کره جنوبی و استرالیا برخوردار است. نکته مهم اینکه سومین دیدار ایران مقابل ازبکستان در این فیفادی، به دلیل فراتر رفتن از سقف مجاز با ضرب اهمیت صفر محاسبه می‌شود و نتیجه آن هیچ تأثیری در رنکینگ جهانی تیم ملی نخواهد داشت.

کیفیت بازی ایران را بهبود ببخشد. زخم‌های تیم امیر قلعه‌نویی باشد. هرچند که در زمان کوتاه، امکان رفع نقاط ضعف ریشه‌ای در تیم ملی و بویژه در ساختار دفاعی وجود ندارد اما این مسابقات به خوبی نقاط ضعف ایران را نه مقابل تیم‌های درجه یک جهان و آسیا، بلکه مقابل تیم‌هایی نشان داد که سال‌ها توان مقابله با ایران را نداشتند. شاید انگیزه بیشتر برای اعاده حیثیت، باعث بهبود عملکرد تیم در دیدار با ازبکستان شود و استفاده امیر قلعه‌نویی از لژیونرها در ترکیب اصلی تیم،

این مسابقات بیشتر برای تیم‌های ملی شرایطی تدارکاتی دارند و سبای مسائل مالی، هیچگونه دستاورد دیگری در این مسابقات نیست. البته برای تیمی با این مسابقات با وجود صعود به فینال، با انتقادات بجای کارشناسان و مردم روبه‌رو شده است. عدم قهرمانی در کافا، بیش از هر زمان دیگری کیفیت و آمادگی تیم ملی را زیر سؤال می‌برد و قهرمانی در این مسابقات نیز نمی‌تواند دستاورد بزرگی برای تیم ملی ایران باشد؛ همان‌طور که هیچ‌کس، قهرمانی در دوره اول این رقابت‌ها در سال ۲۰۲۳ را موفقیتی بزرگ به حساب نمی‌آورد و کمتر کسی یادش هست که ایران چه نتایجی در مسابقات قهرمانی غرب آسیا کسب کرده است؛ در واقع

یوزها همیشه سربلند در مقابل ازبک‌ها این بازی دیگر مساوی نمی‌شود



پیروزی یک بر صفر ایران با گل سردار آزمون همراه بود، ایران و ازبکستان در چهار مسابقه به‌مصاف هم رفتند که حاصل این چهار مسابقه، دو تساوی بدون گل و دو تساوی با نتیجه ۲-۲ بوده است. ازبکستان با تمام پیشرفتی که داشته، هنوز نتوانسته تسلیم عدم پیروزی مقابل ایران را بشکند و شاید این نسل فوتبال ازبکستان که برای صعود تیم ملی این کشور به جام جهانی تسلیم‌شکنی کردند، تسلیم عدم پیروزی مقابل ایران را هم بشکنند. از ترکیب فعلی این تیم برای مسابقات کافا، شومرودوف، سرگیف، فیض‌الله‌یف، ارکینوف و اورنوف سابقه گلزنی به ایران را دارند و هیچ بازیکن ازبکی در تقابل‌های

ازبکستان در سال‌های اخیر، یکی از رقبای تکراری تیم ملی ایران در مسابقات تدارکاتی، رقابت‌های کافا و البته هر دو مرحله مقدماتی و اصلی رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ بوده است و برخلاف گذشته، دیگر خبری از پیروزی‌های راحت تیم ملی مقابل این تیم نیست و پیشرفت قابل توجهی در فوتبال ازبکستان و تیم ملی این کشور دیده می‌شود. در مجموع ۱۶بازی بین دو تیم، ۱۰برد سهم ایران بوده و ازبکستان تنها یک بار موفق به شکست دادن تیم ملی فوتبال کشورمان شده است؛ در روز ۲۴ایان ۱۳۹۱ و مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴. جایی که تیم ایران با کارلوس کی‌روش در روزی که بازی بهتری نسبت به پیروزی دور رفت مقابل ازبکستان انجام داده بود، با یک گل در ورزشگاه آزادی مغلوب این تیم شد و آخرین بازی ملی سیدمهدی رحمتی با خط‌اوری تلخ رقم خورد. با وجود پیروزی‌های نسبتاً راحت ایران در سال‌های ابتدایی تقابل دو تیم، ایران در تقابل‌های اخیر مقابل ازبکستان در پیروزی مقابل این تیم با چالش‌های جدی مواجه شده است. از زمین فینال کافا ۲۰۲۳ در اولین دوره این رقابت‌ها که با

همه چیز موکول به جدال با امارات

طاهری، اسلحه مرگبار روانخواه

که در نگاه نخست نکته مثبتی به نظر می‌رسد. اما بررسی دقیق‌تر نشان می‌دهد فشار هجومی چندانی از سوی حریفان ایجاد نشد و خطوط دفاعی ایران کمتر تحت آزمایش جدی قرار گرفتند. در مصاف با امارات، حفظ انسجام دفاعی و کنترل انتقال توپ‌های سریع حریف، کلید موفقیت خواهد بود. از سوی دیگر، با هجومی تیم بویژه در دیدار مقابل گوام به شکل محسوسی بر دوش طاهری قرار داشت. این موضوع اگرچه در برابر حریفان ضعیف‌تر جواب داد اما در مسابقه‌ای حساس مقابل امارات ممکن است به پاشنه‌آشیل تیم تبدیل شود. برای افزایش شانس پیروزی، تیم امید در ده‌بندی فوتبال آسیا در سطح بالایی قرار ندارند و مقایسه کیفی آنها با امارات یا دیگر قدرت‌های قاره، چندان منطقی نیست. به همین دلیل، آزمون اصلی برای ایران هنوز در راه است؛ جایی که باید مقابل میزبان گروه و رقیب اصلی، عملکردی متفاوت و با ثبات نشان دهد. نکته مهم دیگر، ساختار دفاعی تیم امید است. ایران در دو بازی ابتدایی گلی دریافت نکرد

تیم ملی فوتبال امید ایران در ادامه رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های زیر ۲۳سال آسیا، پس از پیروزی پرگل ۴بر صفر مقابل هنگ کنگ، در دومین مسابقه نیز با نمایشی مقتدرانه موفق شد گوام را با نتیجه ۶بر صفر شکست دهد. این دو برد پیاپی باعث شد امیدهای ایران با تقاضا گل قابل توجه در جدول گروهی شرایط خوبی پیدا کنند، اما به دلیل برتری امارات در این شاخص، شاگردان امید روانخواه برای صعود مستقیم و بی‌اما و اگر به مرحله نهایی، ناچارند سه‌شنبه در دیدار آخر مقابل میزبان به برتری برسند. در میان نکات برجسته دو مسابقه گذشته، عملکرد درخشان کسری طاهری بیش از همه جلب توجه کرد. مهاجم جوان تیم امید موفق شد در مجموع این دو دیدار ۵گل به ثمر برساند و نقش پررنگی در پیروزی‌های پرگل ایران ایفا کند. آمار فردی او نه تنها نویدبخش ظهور

